viter cum nobilibus viris, fidelibus tuis, et cum omni populo terrae tuae amore fidelissimo elegisti; et usque ad finem sub ipsis et vicarii ejus defensione colla committens, pio affectu cupis, auxiliante Domino, utpote filius devotissimus permanere... Methodium, venerabilem archiepiscopum vestrum... in omnibus ecclesiasticis doctrinis et utilitatibus orthodoxum... vobis iterum ad regendam commissam sibi ecclesiam Dei remisimus; quem veluti pastorem proprium ut digno honore et reverentia, laetaque mente recipiatis, jubemus... omnium negotiorum ecclesiasticorum curam habeat ipse et ea Deo contemplante dispenset. Nam populus Domini illi commissus est et pro animabus eorum hic redditurus erit rationem... Literas denique slavinicas, a Constantino quondam philosopho repartas, quibus Deo laudes debite resonent, jure laudamus... Nec sanae fidei vel doctrinae aliquid obstat, sive missas in eadem scla-

puli et non intelligentis aedificationem attinet, si evangelii vel apostoli expositio ab eruditis eadem lingua annuncietur ut frequentissime fiat. iubemus, ut omnis lingua laudet Deum et confiteatur ei. Contumaces autem et inobedientes (Wichingo), contentioni et scandalō insistentes, post primam et secundam admonicionem, si se minime correxerint, quasi zizaniorum seminatores ab ecclesiae gremio abjici sanctimus... et a vestris finibus procul excludi precipimus.

vinica lingua canere, sive sacrum evangelium vel lectiones divinas novi et veteris testamenti, bene translatas et interpretatas, legere... In beatus tamen, ut in omnibus ecclesiis terrae vestrae... evangelium latine legatur et postmodum sclavinica lingua translatum in auribus populi, latina verba non intelligentis, adnucietur. Quod si contumaces et inobedientes (Methodio) existentes scandalum aliquod aut schisma facere presumserint, et post primam et secundam admonicionem se minime correxerint, quasi zizaniorum seminatores, ab ecclesiis et finibus vestris... precipimus esse procul abji ciendos.

Podal som obšírný výpis z tých listov, aby každý, kto nechce byť slepý, poznal, že ten falošný a falošne Štefanovi VI. pripísaný list je falsifikát Wicingov, ktorý už r. 880 zlomyselne na ruby obrátil list Jána VIII. z r. 880.

¶ Sú v tom falošnom liste také veci, ktoré nevyšly z kancellarie pápeža Štefana VI.; niesú v ňom veci, bez ktorých nebyvajú pravé listy pápežské. Listy Jána VIII. sú adresované „Svatoplukovi z Moravy“ a „Svatoplukovi slávnemu županovi“, falošný list Štefana VI. ale „Svatoplukovi královi Slovanov.“ Darmo Hummer mieni, že Štefan VI. chcel tým adressovaním lichotí Svatoplukovi; poneváč výraz „kráľ Slovanov“ má tak široký smysel, jaký Svatoplukovi, ktorý vládol